[image: image1.jpg]=

HEMFRRIAFERAT

青农大团字（2010）3号

关于举办“动感地带杯”青岛农业大学

第八届大学生科技文化艺术节的通知

各团总支、团支部、学生会（研究生会）、社团：

为深入贯彻《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》精神，深入实施“大学生素质拓展计划”，用先进文化引导校园精神文明建设，培养大学生的创新精神和实践能力，促进大学生全面发展、全面成才，充分展示我校大学生朝气蓬勃、奋发进取的青春风貌，以饱满的精神迎接建校60周年庆典，校团委决定于2010年5月—6月举办青岛农业大学“动感地带杯”第八届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：

一、主题
燃烧青春激情 创造卓越人生
二、组织形式

采取校团委、学生会主办，各团总支、学生分会、社团承办具体活动的形式进行。成立艺术节组委会（见附件1），负责提出、审定各项活动的具体方案以及组织、评选和总结表彰工作。

三、活动内容

（一）开幕式

青岛农业大学“动感地带杯”第八届大学生科技文化艺术节开幕式文艺晚会
（承办单位：校团委、学生会）
（二）精品活动（共29项，见附件2）
（三）特色活动（共48项，见附件3）
（四）报告、讲座、论坛（共69场，见附件4）
（五）闭幕式

青岛农业大学第八届大学生科技文化艺术节表彰大会

四、总结评比与表彰
1、本届艺术节设优秀组织单位奖，根据《第八届大学生科技文化艺术节优秀组织单位条例》评选。
2、所有项目评选个人奖项，设一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖，一、二、三等奖及优胜奖按照进入决赛的10%、20%、30%、40%比例评选。

五、有关要求
1、各学院团总支建立相应的领导组织机构，加强领导，统一协调，认真做好组织动员工作，组织广大团员青年积极参与到艺术节活动中来，以确保本届艺术节取得圆满成功。

2、各单位要利用各种新闻媒体对活动的开展进行最广泛宣传，努力扩大活动的覆盖面，充分体现科技文化艺术节的群众性和广泛性，在整个校园内营造一个浓厚的节日氛围。

3、要突出活动特点，在形式上不断创新，在内容上不断拓展，努力探索具有自身特色的校园文化活动，促进大学生健康成长。
4、要积极动员、邀请专家、教师参与、指导，提高活动的水平。
附件1：第八届大学生科技文化艺术节组委会名单

附件2：第八届大学生科技文化艺术节精品活动项目一览表

附件3：第八届大学生科技文化艺术节特色活动项目一览表

附件4：第八届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论坛活动一览表
附件5：第八届大学生科技文化艺术节优秀组织单位评选条例
共青团青岛农业大学委员会

　　　　　　　　　　　        2010年4月10日

附件1：

第八届大学生科技文化艺术节
组　委　会　名　单

顾  问：刁新华　　刘国秋　　王  伟

主　任：慕乾伟

副主任：张  丽　　王效仿    王  峰
委　员：（按姓氏笔画排序）

　　　　尹西竹    王  兆    王  乾    王  敬
白连万    孙昭锋    孙景福    张玉梅
张兴华    李永青    李  勒    杨  凯
姜海燕    姜  程    姜鲁平    赵勇厚
徐显朕    贾光辉    嵇安奕    焦  磊
附件2：

第八届大学生科技文化艺术节精品活动项目一览表

	序号
	活动名称
	承办单位

	1
	▲第八届大学生科技文化艺术节徽标设计竞赛
	艺术与传媒学院团总支

	2
	▲第八届大学生科技文化艺术节主题征集竞赛
	校团委

	3
	▲第七届“挑战杯”大学生创业计划竞赛
	校团委

	4
	▲“放飞梦想”绿色手机文化创作传播活动作品
征集大赛
	校团委

	5
	“迎世博、讲文明、树新风”大学生礼仪风采大赛
	大学生社团联合会

	6
	“我主沉浮，谁与争锋”大学生辩论赛
	人文社科学院团总支

	7
	“舞动精灵 炫出精彩”健美操大赛
	建筑工程学院团总支

	8
	“激扬文字，喜迎建校六十周年”征文比赛
	食品科学与工程学院团总支

	9
	“珍视生命 热爱生活 学会生存”演讲比赛
	食品科学与工程学院团总支

	10
	“创意源于生活，精彩源自你我”校园短剧大赛
	化学与药学院团总支

	11
	“赏小笔记，学真风采”学生笔记展示大赛
	化学与药学院团总支

	12
	“Show”T恤变身大赛
	艺术与传媒学院团总支

	13
	“爱拍青春”大学生手机电影艺术节
	艺术与传媒学院团总支

	14
	展青岛农业大学六十年风采PPT设计大赛
	机电工程学院团总支

	序号
	活动名称
	承办单位

	15
	大学生课外科技作品大赛
	机电工程学院团总支

	16
	“IT风云榜”首届大学生电脑基础知识竞赛
	理学与信息科学学院团总支

	17
	“挥洒创意 成就创业”大学生创业创意大赛
	理学与信息科学学院团总支

	18
	金话筒主持人大赛
	农学与植物保护学院团总支

	19
	“辉煌六十年”校史知识竞赛
	农学与植物保护学院团总支

	20
	“舞动青春 炫彩人生”街舞大赛
	动物科技学院团总支

	21
	“生态节能 低碳生活”创意设计大赛
	动物科技学院团总支

	22
	“感受绿色时尚 秀出美丽青春”环保时装秀
	资源与环境学院团总支

	23
	“双语集萃，畅想世博”中英文翻译大赛
	外国语学院团总支

	24
	“流金岁月”外文影视配音大赛
	外国语学院团总支

	25
	“风云职场，我最闪亮”模拟求职大赛
	生命科学学院团总支

	26
	“In乐敢应，声动青农”校园歌手大赛
	园林园艺学院团总支

	27
	“茗香·雅韵”茶文化艺术节
	园林园艺学院团总支

	28
	“规划职业生涯，把握精彩人生”职业生涯设计大赛
	经济与管理学院团总支

	29
	“诗韵中华，和谐颂歌”配乐诗歌朗诵比赛
	经济与管理学院团总支

注：标注“▲”的活动不参与优秀组织单位评选积分。
附件3：

第八届大学生科技文化艺术节特色活动项目一览表
	序号
	活动名称
	承办单位

	1
	“播种绿色希望，弘扬精神文明”阳光助学
	人文社科学院团总支

	2
	“红磨坊”话剧公演
	人文社科学院团总支

	3
	“与世博同行”征文大赛
	人文社科学院团总支

	4
	五月之风晚会
	继续教育学院团总支

	5
	民俗文化艺术作品展
	继续教育学院团总支

	6
	象棋争霸大赛
	继续教育学院团总支

	7
	百事“我创我要赢”大学生商务实训大赛
	食品科学与工程学院团总支

	8
	“美食美客”文化才艺大比拼
	食品科学与工程学院团总支

	9
	“生命的意义”励志教育电影展播
	食品科学与工程学院团总支

	10
	“神奇材料大揭密”PPT科普演说大赛
	化学与药学院团总支

	11
	尽享化学趣味，领略化学魅力
——神奇的化学反应大展示
	化学与药学院团总支

	12
	“世博旋律”书美、篆刻、摄影作品展
	艺术与传媒学院团总支

	13
	“足球九宫格”趣味大赛
	艺术与传媒学院团总支

	14
	“才艺之星” 校园形象大使大赛
	艺术与传媒学院团总支

	15
	“燃点魅力”彩妆大赛
	艺术与传媒学院团总支

	序号
	活动名称
	承办单位

	16
	“舞动青春  活力校园”交谊舞大赛
	建筑工程学院团总支

	17
	“科技让智慧闪光 创新让青春飞扬”测量技能大赛
	建筑工程学院团总支

	18
	“鸡蛋撞地球”结构设计大赛
	机电工程学院团总支

	19
	潮人优盘设计大赛
	机电工程学院团总支

	20
	电子设计大赛
	机电工程学院团总支

	21
	三维数字化创新设计大赛
	机电工程学院团总支

	22
	“音尚短剧”配音大赛
	理学与信息科学学院团总支

	23
	“成就我的老板梦想”网页设计大赛
	理学与信息科学学院团总支

	24
	“激扬青春 放飞理想”船模大赛
	动物科技学院团总支

	25
	爱“拼”才会赢——动物骨骼模具拆装大赛
	动物科技学院团总支

	26
	“关爱生命，善待动物”——公益广告创作大赛
	动物科技学院团总支

	27
	海洋科技文化艺术节
	动物科技学院团总支

	28
	“畅想低碳生活”讲课大赛
	资源与环境学院团总支

	29
	“生命、生存、生活”影评
	资源与环境学院团总支

	30
	“奏环保旋律、舞青春色彩”环保舞会
	资源与环境学院团总支

	31
	“ 激情外语 · 我声飞 Young”外语歌唱大赛
	外国语学院团总支

	32
	“我爱记单词”英文单词记忆大赛
	外国语学院团总支

	序号
	活动名称
	承办单位

	33
	“我有我创意”英文创意摄影大赛
	外国语学院团总支

	34
	“走进昆虫世界”科普活动
	农学与植物保护学院团总支

	35
	“我的大学”电子杂志制作大赛
	农学与植物保护学院团总支

	36
	有奖趣味知识竞猜
	农学与植保学院团总支

	37
	“爱心编织希望，托起生命之帆”手工艺品大赛
	农学与植保学院团总支

	38
	低碳海报设计大赛
	生命科学学院团总支

	39
	“手舞青春”手模大赛
	生命科学学院团总支

	40
	个性名片设计大赛
	园林园艺学院团总支

	41
	校园认植物大赛
	园林园艺学院团总支

	42
	宿舍歌曲大赛
	园林园艺学院团总支

	43
	挑战校园吉尼斯
	园林园艺学院团总支

	44
	“挑战、应用、实践”ERP沙盘推演大赛
	经济与管理学院团总支

	45
	“青年、青春、责任”纪念五四运动主题展示大赛
	经济与管理学院团总支

	46
	“讲文明，讲科学，讲安全”PPT大赛
	经济与管理学院团总支

	47
	“感恩父母，点亮真情”大学生原创手机短信大赛
	经济与管理学院团总支

	48
	“热爱生活，珍惜生命”征文比赛
	经济与管理学院团总支

附件4：

第八届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论坛活动一览表

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	1
	“提升创业素质、拓展生命空间、创造美好生活”大学生创业教育
	慕乾伟
	团委书记

	2
	茶与人体健康
	丁兆堂
	园林园艺、副教授、博士

	3
	园林规划发展前景
	刘庆华
	园林规划设计院、教授、博士

	4
	园林绿化理论与实践的结合
	刘伟国
	千红园艺绿化工程有限公司董事长

	5
	大学生职业生涯规划的设计与实践
	王天坤
	青岛市苗木协会会长

	6
	浅谈现代企业人力资源管理
	周爱丽
	淄博新农基农药化工有限公司人力资源部长

	7
	现代企业管理对大学生的要求
	孟志峰
	双福农业发展有限公司副总经理

	8
	食品类专业发展前景主题讲座
	王世清
	食品学院 副院长、教授、博士

	9
	全球果蔬汁生产现状与发展趋势
	王成荣
	食品学院  教授、博士

	10
	09级大类分流主题讲座
	孙京新
	食品学院  教授、博士

	11
	“百事”专业面试应聘类专题讲座
	王恒
	百事可乐青岛人力资源部经理

	12
	数字图像对人生活的影响
	马文杰
	艺术与传媒学院副教授博士

	13
	动漫美学
	孙云宽
	艺术与传媒学院副教授博士

	14
	三网合一的创新改造
	董成双
	艺术与传媒学院教授

	15
	美学散步-中西方人体绘画赏析
	宋磊
	艺术与传媒学院教授

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	16
	当代电影漫谈
	皇甫可仁
	北京电影学院教授

	17
	面向社会需求的新型人才成才
——论大学生学生成长
	綦军书
	青岛华食佳食品有限公司董事长

	18
	大学生文化建设与人才培养
	窦泽芳
	青岛市委党校教授

	19
	大学的专业化建设
	连政国
	机电工程学院副院长 教授 博士

	20
	如何利用网络资源进行课程建设
	龚丽农
	机电工程学院 教授

	21
	结构可变的旋转式磁流变液制动器
	邹剑
	机电工程学院 教授

	22
	我国水产饲料发展现状及趋势
	陈京华
	动物科技学院、博士

	23
	畜牧生产中的环境监测
	王利华
	动物科技学院、博士

	24
	生殖道局部免疫与生理疾病
	曹荣峰
	动物科技学院、博士

	25
	我国虾蟹类养殖进度及前景展望
	李玉全
	动物科技学院、博士

	26
	谈大学生党员的教育管理
	隋成竹
	党委组织部 副部长 博士

	27
	与时代同行  做魅力生科人
	刘家尧
	生命科学学院 院长 博士

	28
	抓学风  增活力  上水平
	初磊
	生命科学学院 党总支副书记 硕士

	29
	转基因技术研究进展
	郭宝太
	生命科学学院 教授 博士

	30
	植物激素对葡萄叶片气孔开闭的调节
	刘新
	生命科学学院 教授 博士

	31
	细胞融合技术在花生新品种获取中的应用
	王晶珊
	生命科学学院 教授 博士

	32
	职业生涯发展规划
	石寅华
	青岛彦通国际 主管

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	33
	研究生素质拓展教育专题系列活动（每周一晚专题讲座）
	王凯荣
	教授、博导

	34

	杨洪晓
	副教授、硕士生导师

	35

	金圣爱
	副教授、硕士生导师

	36

	柴超
	副教授、硕士生导师

	37

	隋方功
	教授、博导

	38

	郑庆柱
	讲师

	39

	周震峰
	副教授、硕士生导师

	40

	史衍玺
	教授、博导

	41

	毛淑玉
	植物营养学三年级研究生

	42

	孙在金
	植物营养学三年级研究生

	43

	王见月
	植物营养学三年级研究生

	44

	王富国
	植物营养学三年级研究生

	45

	于天一
	植物营养学三年级研究生

	46

	路亚
	植物营养学三年级研究生

	47

	张婷婷
	植物营养学三年级研究生

	48

	曲伟
	植物营养学三年级研究生

	49

	樊兆博
	植物营养学三年级研究生

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	50
	英美文化概述
	李美芹
	外国语学院副院长

	51
	日韩文化概述
	李春梅
	外国语学院院长助理

	52
	大学生创新意识的培养
	师进生
	化药学院 副教授 博士

	53
	现代有机合成进展
	徐鲁斌
	化药学院 副教授 博士

	54
	生物源农药研究与开发
	郝双红
	化药学院 副教授 博士

	55
	纳米金属氧化物的超临界制备及其电催化活性的研究
	马传利
	化药学院 副教授 博士

	56
	山东省农业品牌发展中存在的问题及对策
	崔茂森
	经管学院教授

	57
	青岛市改善农民民生科技支撑体系研究
	于学江

	经管学院教授、博士

	58
	青岛市绿色农产品发展战略研究
	鹿永华
	经管学院教授、副院长、博士

	59
	青岛现代农业发展现状
	周江杰
	青岛市发改委、处长

	60
	青岛社会情况
	任银睦
	青岛市社科联副院长

	61
	寻找人生中的大石头               ——大学生生涯规划设计大赛辅导报告
	李明国
	经管学院党总支书记、副教授、高级职业生涯规划咨询师、高级职业生涯规划培训师

	62
	世界经济与当代大学生
	陈锦铭
	人文社科学院、副院长、教授、硕士

	63
	青岛地区农民生活消费状况研究
	修彩波
	人文社科学院、院长助理、副教授、博士

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	64
	中国和日本在农业发展方面的差别
	罗小勇
	农学与植保学院副院长副教授博士

	65
	“虹子湖畔话人生”系列讲座

	主办：农学与植物保护学院团总支

	66
	传承文明 弘扬美德
	陈道员
	青岛计算机协会秘书长

	67
	简论创新方法在科学研究中的作用
	刘学兵
	建工学院 院长

	68
	土力学理论在工程实践中的应用
	张其一
	建工学院 博士

	69
	工程项目管理的现状及趋势
	郭晓霞
	建工学院 博士

附件5：

第八届大学生科技文化艺术节

优秀组织单位评选条例

为提高科技文化艺术节活动质量，调动各学院组织和参与活动的积极性，经艺术节组委会研究，制定优秀组织单位评选条例如下：

一、优秀组织单位以学院为单位进行评选。

二、将各单位参与的精品活动进行积分，凡参与者均获得相应积分，积分方法为：

（一）单项活动积分名次的计算方法是：

按照在单项活动中获奖的数量和等级先行积分，一等奖积12分，二等奖积9分，三等奖积7分，优胜奖积4分，然后按照积分多少排列名次。如为两单位以上合作获得奖项，给予作品选送单位相应积分。
（二）在某一单项活动中，仅是参与而无获奖纪录的单位，不排名次，其积分另行计算。

（三）参与单项活动并获活动奖励积分的单位，其积分为：（参与单位数-单项活动积分名次）+1

（四）参与单项活动未获活动奖励积分的单位，其积分为：

[image: image2.wmf]å

=

n

i

i

1

/n（n为未获积分名次单位数）

（五）参与活动项目总积分等于各单项活动积分之和。

三、根据最终积分评出优秀组织单位。
四、本条例解释权属组委会。
共青团青岛农业大学委员会

2010年4月10日修订
PAGE
1

_1203753955.unknown